(1) S. Germanus constantinop. or. II in dormit. D. M. V.—(2) *Hom. contra Nestorianos*—(3) *Id.*—(4) *Ex Hymno Graecor. Ἀειρόστος*.—(5) S. Iohannes Damasc. or. in unione. Dei Genitricis, n. 9.—(6) S. Germanus constantinop. or. in Deip. presentatione, n. 14.—(7) *In sq. D. M. V.*

Ista quae Virginis excoelsae fuit atque est pars magna in cursu, in proeliis, in triumphis fidei catholicae, divinum de illa consilium facit illustrius, magnamque in spem bonos debet omnes erigere, ad ea quae nunc sunt in communibus votis—Merita fidendum, Mariae supplicandum! Ut enim christianas inter nationes una fidei professio concordēs habeat mentes, una perfectae caritatis necessitudo copulet voluntates, hoc novum exoptatumque Religionis decus, sane quam illa poterit virtute sua ad exitum maturare. Equid autem non velit efficere, ut gentes, quarum maximam coniunctionem Unigena suus impensissime a Patre flagitavit, quasque per unum ipse baptismus ad eandem hereditatem salutis, pretio immenso partam, vocavit, eo omnes in admirabili eius lumine contendunt unanimes? Equid non impendere ipsa velit bonitatis providentiaeque, tum ut Ecclesiae, Sponsae Christi, diuturnos de hac re labores soletur, tum ut unitatis bonum perficiat in christiana familia, quae suae maternitatis insigis est fructus?—Auspiciumque rei non longius eventurae ea videtur confirmari opinione et fiducia quae in animis piorum calescit, Mariam nimirum felix vinculum fore, cuius firma lenique vi, eorum omnium, quotquot ubique sunt, qui diligunt Christum, unus fratrum populos fiat, Vicario eius in terris, Pontifici romano, tamquam communi Patri obsequentium. Quo loco sponte revolvat mens per Ecclesiae fastos ad priscae unitatis nobilissima exemplo, atque in memoria Concilii magni ephesini libentior subsistit. Summa quippe consensio fidei et par sacrorum communio quae Orientem atque Occidentem per id tempus tenebat, ibi enimvero singulari quadam et stabilitate valuisse et entituisse gloria visa est; quum Patribus dogma legitime sancitū, sanctam Virginem esse Deiparam eius facti nuncium a religiosissima civitate exultante manans, una eodemque celeberrima laetitia totum christianum orbem complevit.—Quot igitur causis fiducia expellitur rerum in potente ac perbenigna Virgine sustentatur et crescit, tot veluti stimulis acui oportet studium quod catholicis suademus in ea exoranda. Illi porro apud se reputent quam honestum hoc sit sibi quae ipsi fructuosum, quam eidem Virgini acceptum gratumque certe futurum. Nam compotes ut sunt unitatis fidei, ita declarant, ut huius vim beneficii se magni pro merito facere, et idem se velle sanctius custodire. Nec vero queunt praestantior illo modo fraternum erga dissidentes probare animum, quam si eis ad bonum recuperandum unum omnium maximum auxilio subveniant. Quae vere christiana fraternitatis affectio, in omni vigens Ecclesiae memoria, praecipuam virtutem consuevit potere ex Deipara, tamquam constantinopolitana his vocibus orabat: *Christianorum memento, qui servi tui sunt: omnium preces commenda, spes omnium adiua; tu fidem solidam, tu ecclesias in unum continge* (1). Sic adhuc est Graecorum ad eam obtestatio: *O purissima,*

(1) *In hist. in dormit. Deiparae.*

cui datum accedere ad Filium tuum nullo metu repulsae, tum enim exora, o sanctissima, ut mundo pacem impertiat et eandem ecclesis omnibus mentem adspicit: atque omnes magnificabimus te (1).—Huc propria quaedam accedit causa quamobrem nobis, dissidentium nationum gratia compresentibus, annuat Maria indulgentius: egregia scilicet quae in ipsam fuerunt earum merita, in primisque orientalium. Haec multum sane debetur de veneratione eius propagata et aucta: in iis commemorabiles dignitatis eius assertores et vindices, potestate scriptivae gravissimi; laudatores ardore et suavitate eloquii insignes; *delectissimae Deo imperatrices* (2), integerrimam Virginem imitatae exemplo, munificentia prosecutae; aedes ac basilicae regali cultu excitatae.—Adicere unum libet quod non abest a re, et est Deiparae sanctae gloriosum. Ignorat nemo, augustas eius imagines ex oriente, variis temporum casibus, in occidentem maximeque in Italiam et in hanc Urbem, complures fuisse advectas: quas et summa cum religione exceperunt patres magnificeque colerunt, et semula nepotes pietate habere student scererrimas. Hoc in facto gessit animus nutum quemdem et gratiam agnoscere studiosissimae matris. Significari enim videtur, imagines eas perinde extare apud nostros, quasi testes temporum, quibus christiana familia omnino una ubique cohaerebat, et quasi communis hereditatis bene cara pignora: earumdem propterea adspectu, velut ipsa Virgine submonente, ad hoc etiam invitari animos, ut illorum pie meminissent quos Ecclesia catholica ad pristinam in complexu suo concordiam iselitimamque amantissime revocat.

Itaque permagnum unitatis christianae praesidium divinitus oblatum est in Maria. Quod quidem, etsi non uno precationis modo demereri licet, attamen inaslituro Rosarii optime id fieri uberrimeque arbitramur. Monuimus alias, non ultimum in ipso emolumentum inesse, ut prompta ratione et facili habeat christianus homo, quo fidem suam alat et ab ignorantia tutetur errorisve periculo; id quod vel ipsae Rosarii origines faciunt apertum. Iamvero huiusmodi quae exerocetur fides, sive precibus voce iterandis, sive potissimum contemplandis mente mysteriis, palam est quam prope ad Mariam referatur. Nam quoties ante illam supplices coronam sacram rite versamus, sic nostrae salutis admirabile opus commemorando repetimus, ut, quasi praesenti ra, ea explicata contuemur, quorum serie et effectu extitit illa simul Mater Dei, simul mater nostra. Utriusque magnitudo dignitatis, utriusque ministerii fructus vivo in lumine apparent, si quis Mariam religiose consideret mysteria gaudii, doloris, gloriae cum Filio sociantem. Inde profecto consequitur ut grati adversus illam amoris sensu animus exardescat, atque cadauca omnia infra se habens, forti conetur proposito dignum se matre tanta beneficiisque eius probare. Hac autem ipsam mysteriorum crebra

(1) *Men. V. maii, Θεοτοκίον post od. IX de S. Irene V. M.—(2) S. Cyrill. alex. de fide ad Pulcheriam et sororis reginas.*

fidelique recordatione quam e m n n possit non lucundissime affici, et misericordiam homines, longe omnium matrum optima, non commoveri, idcirco diximus Rosarii precem peropportunam fore, ut fratrum eorum dissidentium apud ipsam oremus. Ad spiritualis maternitatis eius officium proprie id attinet. Nam qui Christi sunt, eo Maria non peperit nec parere poterat, nisi in una fide unoque amore: numquid enim *dicitur est Christus?* (1) debemusque una omnes vitam Christi vivere, ut in uno eodemque corpore *fructificemus Deo* (2). Quotquot igitur ab ista unitate calamitas rerum funesta abduxit illos oportet ut eadem mater, quae perpetua sanctae prolis fecunditate a Deo aucta est, rursus Christo quodammodo pariat. Hoc plane est quod ipsa praestare vehementer optat; sertisque donata a nobis acceptissimae preclis, auxiliis *vivificantis Spiritus* abunde illis impetretur. Qui unam miserentis matris voluntati obsecundare ne renuant, susceque consulentes salutis, boni audiam; blandissime invitentem: *Filii mei, quos iterum parturio donec formetur Christus in vobis* (3).—Tali marialis Rosarii virtute perspecta, nonnulli fuerunt decessores Nostri qui singularis quaedam curae eo converterunt, ut per orientales nationes dilataretur. In primis Eugenius IV, constitutione *Adoesperascente*, anno data MCCCCXXIX, tum Innocentius XII et Clemens XI; quorum auctoritate item privilegia ampla Ordine Praedicatorum, eius rei gratia, sunt attributa. Neque fructus desiderati sunt. Sodalium eiusdem Ordinis contentente sollertis; iique extant multiplici et clara memoria testati: quamquam rei progressibus diuturnitas et adversitas temporum non parum deinde offecit. Hac vero aetate idem Rosarii colendi ardor quem initio excitatum laudavimus, similiter per eas regiones animis multorum incessit. Quod sane Nostri quantum respondet inceptis, tantum votis explendis perutile futurum speramus.—Coniungitur cum hac spe laetabile quoddam factum, acque Orientem attingens atque Occidentem, eiusdemque plane congruens votis. Illud spectamus propositum, Venerabiles Fratres, quod in parvobis Conventu eucharistico, Hierosolymis aetio, initium futurum, idque Patrae in Aethiopia, non procul a locis, ubi olim novem christianum, ea auspice, eluxit. Ut enim a Consilio quod rei provehendae curandoque operi, probantibus Nobis, constitutum est, peribentes accepimus, iam perierunt; etiam polliciti, se deinceps non dissimiliter adfore usque ad operis perfectionem. Ex quo satis iam est consultum, ut ad molitionem quae amplitudini rei conveniat, aggredi liceat: factaque est a Nobis potestas ut propediem auspicalis templi lapis sollempnibus caeremoniis ponatur. Stabit templum, nomine christiani populi, monumentum perennis gratiae Adiutrici et Matri caelestis: quae ibi et latino